1

344140

Incunabe

E-S

I

344140

**Incunabel**

I  
344140

Liber iste appellat' et inscribitur,  
Nosce te ipsum.

9 Regarum 2.3  
4/9.07

Ego Philippus rota iuris utriusq; doctor: licet omnium minimus: hoc ipsum opusculum Nosce te; instructius perlegi; ac diligentius percunctatus sum. Et quoniam ipsum non modo sancte catholiceq; compositum reperi, Verū etiam mira utilitate refertissimum. in huiusce rei testimonium me subscribere non dubitavi.

Ego Ioannes gusmaci decretorū doctor, archiprebyter montis silicis; ac plebanus sanctæ Mariæ noue de uenetis; suprascriptum opus uidelicet Nosce te; mira industria; ac oīum optiā utilitate cōpositū uidi; & totū plegi; nihil in eo nisi quod orthodoxum sit inueniens; & cuilibet spirituali intellectui conueniens. Ideoq; in eius testimonium me propria manu subscripsi.

Nos Petrus frigerius, artiū & theologie doctor, Archiepiscopus corphiensis. Dicimus hoc opusculum intitulatum Nosce te; catholice & sancte compositum esse; quod quidem legimus & uidimus.

Nos Mapheus girardo miseratione diuina Patriarcha Venetiarum; Dalmatieq; primas, ex inspectione suprascriptorum dominorū, qui fidem faciunt de suprascripto opere; & ex tali sua cōclusiōe & fide coniuncti, idem testificamur esse opus orthodoxum & deuotum.

†

22

Ex libris vniuersi Magni Archiducalis Rectorii  
concessis.

1599.

**C**abriellus brunus uenetus ordinis minorum  
theologorum minimus: atque almi uenetiarii  
conuentus guardianus indignus, religioso uiro do-  
mino Iohanni carthugiensis ordinis salutem in domino.  
Tres libros quos de sui noticia precipiose edidisti,  
presbyter Benedictus germanus tuus ad me cor-  
rigendos tuo nomine detulit. Eosque pro inquisitionis  
dignitate, cuius uices gero omni cura et studio: ac di-  
ligentia perlegi, satisfeci quidem officio; sed uoluntati  
nequaquam. Quid, n. in libris tuis corrigendum? cum  
omne emendatum, fidele, atque modestum inuenias?  
Si philosophiam a me limandam respicis; duas eius  
partes grammaticam. scilicet & rhetoricam; quarum a te prius  
elementa (ut ita dixerim puer accepi) perpolitae inueni.  
Si diuinam theologiam nihil aut perfectis aut doctori-  
bus & ceteris sacris litteris, ut mihi uideor: alienum  
scripsisti. Quare liber iste nosce te: nihil profert  
quod non sanctum; non catholicum; non salutiferum ui-  
deatur. hic deprimat uitia; uirtutes sublimat, &  
in utraque uita tam actiuos quam contemplatiuos ad  
ueram inducit gloriam. Si quisquam hunc legerit, nemi-  
ni detrahet; sed potius mordentem linguam secans,  
iuxta tui codicis sententiam seipsum cognoscet. Vale  
mi pater, & quandoque tuis orationibus mei sis me-  
mor. Venetiis klendis februarii anno salutis.  
M. cccc. Lxxx.

**V**Niuerſis ac ſingulis fidelibus catholicis atq; ſanctæ matris eccleſiæ doctoribus, magiſtris, nec non & cunctis cultoribus ſanctiſſimæ ſi dei chriſtiana offero conſtituo atq; humiliter de uoteq; ſubiitio opuſculum. Noſce te; interpreta tum ad diligenti cura examinandū & accuratiſſime corrigendū in quacunq; parte eius. capitulo paragraſo, clauſula, uſq; ad unū uerbū mini mumq; iota; cuiuſcunq; uel qualiſcunq; fuerit macula ſordidatus erroris. Quoniā nequacq; ab eccleſiæ ſacre opiniōe diſcedere cogitauī; neq; pu to penitus. Et in huius meæ optimæ intentionis effectus & teſtimonium hic ifra & per totum ſi gnū ſāctiſſimæ crucis domini noſtri ieſu chriſti imprimere decreuī atq; ſtudiui.

**A**d intentionem ſcriptoris intelligendam.

**N**E putes obſecro mi lector me ad hoc que ī opuſculo reperiſ iſto dictitaſſe ut aliquis hinc ſeſe excuſatū diſcat in peccatis reddere ſuis; quum arguit tum iuſte: tūq; iniuſte. Cum Ioan nes dicat apoſtolus. Et ſi dixerimus non habere peccatum noſipſos ſeducimus: & ueritas nō eſt in nobis. Et ideo bonarū mentium eſt ibi culpā agnoſcere ubi culpa non eſt. Ita q; qlibet ſpūalis

aut cōtemplatiuus maxime ueniã sibi dari ab in-  
crepantibus humiliter magis exposcat q̄ ipsum  
excusatum indicare. Sed ad hoc codicē hunc edi-  
di ut charos meos ī temerariis iuditiis cautiores  
reddam ne suos in patres antiquiores : & aduer-  
sus expertos magis que prælatos impie insurge-  
re audeant ex diffinitinne iuditiū iniquitatis : cū  
cor hominis imp̄scrutabile sit : sic & dei iuditia : a  
byssus multa. nisi forte officio coartentur : aut ma-  
xima urgente necessitate siue periculo. Tunc ue-  
ro derelictis odio : impietate : ac persecutiōe puer-  
sa : proximus mausuetis humanissimisq; monē-  
dus est uerbis : inter se & ipsum solum more euā-  
gelico : & si non audierit unū uel duos adhibeas  
testes. At si non audierit dicito ecclesie : uidelicet  
præsidenti . Si deniq; nullam penitus emenda-  
tionem cognoueris subsecutam sit tibi tanq̄ eth-  
nichus & publicanus : & eius a cōsortio discedas  
omnino . Si uero audierit & alterū in uirum cō-  
mutatū uideris una quidē cum angelis dei illius  
congratulari de salute & innouatione uirtutū ue-  
lis. Inter quos maius est gaudiū de uno peccato  
re penitentiã agente q̄ supra nonagintanouē iu-  
stos penitentiã nō indigētes. Sic ergo & oēs qui ī  
delicto secuti sunt eum : emendatiōe & penitētiã  
pedisequos & imitatores eius esse conentur .

**O**ratio ad infra scriptos .

Opus Nosce te interpretatum ad suos diuersis  
degentes religionibus dilectos filios .